Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2025  № 1200

О внесении изменения в Порядок посещения отдельными категориями граждан учреждений культуры, спорта и дополнительного образования в сфере культуры и искусства города Чебоксары, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 30.11.2022 № 4277
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.12.2014 № 482 «Об утверждении Порядка посещения отдельными категориями граждан организаций культуры и физкультурно-спортивных организаций, находящихся в ведении Чувашской Республики»  администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 2.4 раздела II «Порядок посещения отдельными категориями граждан учреждений культуры, спорта и дополнительного образования, в том числе платных мероприятий, проводимых учреждениями культуры, спорта и дополнительного образования» Порядка посещения отдельными категориями граждан учреждений культуры, спорта и дополнительного образования  в сфере культуры и искусства города Чебоксары, утвержденного постановлением администрации города Чебоксары от 30.11.2022 № 4277, изменение, изложив абзац девятый в следующей редакции:
«Установление льгот инвалидам на посещение платных мероприятий, проводимых организациями культуры и спорта, осуществляется на основании документа, удостоверяющего личность, и сведений об инвалидности, содержащихся в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – цифровая платформа), а в случае отсутствия соответствующих сведений в цифровой платформе – на основании представленной инвалидом копии справки об инвалидности, выданной федеральным учреждением медико-социальной экспертизы;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам.

Глава города Чебоксары						В.А. Доброхотов
016-7
image1.png